bet & ad deditio[n]em inclinabit fastum & per-
tinaciam minans cædes fatum, ipsa deniq[ue] Cra-
covia, pristinæ suæ superstes & læta perenna-
bit incolumitati.

Subarrhat certò successuros conceptæ spei
eventus, indefessa ac sibi, opibusq[ue] non par-
cens Tua ad decorem & incrementa Vrbis
contribuens liberalitas **C E L S I S S I M E**
P R I N C E P S, per quam fortunæ pari-
ter ac animi indulgentissimos aperis thesaу-
ros. Biennium est, cum Romanus Tiberis
in Poloniā, & præprimis in Metropolim hanc
beato Gratiarum Magni Iubilei diluvio tan-
tūm exundavit, ut Vistulæ alveū excedens u-
bertas, montes involverit. Correpti felici
cataclysmo undiq[ue] populi (aquæ multæ) un-
datim confluabant. Nulla ætas, quæ hâc
rigari illuvie certatim non festinaret; ut pro-
pe absuerit, quin Cracoviæ vetus Nomen,
recenti Confluentiæ vocabulo absorberetur.
Nihil autem aspectu limpidiùs erat, Tuā ò
P R I N C E P S inexhaustà Pietate, quæ ita
in omnes ac singulos domi repertos, aut pe-
regrè elicitos humanissimæ beneficentiæ exē-
plis promanabat, ut nullus sistendo illi incom-

para-

parabilis profusionis Hellesponto par inveni-
ri posse videretur Xerxes. Certabat cum A-
postolicæ largitate gazæ religiosa Tua muni-
ficiencia, verè Principe & Præsule digna, Cæ-
lo & Orbi spectatissima, per quam effecisti;
ut Cracoviam transmigrâsse, & ad statas Indul-
gentiarum Solennitates venisse Romana di-
ceretur magnificentia. Ibant expeditis per
exhomolegeles conscientijs vacui culparum,
sed pleni Iustitiæ, Tuis erogationibus refertis-
simi Viatores votivi, læti, se, non tantùm ad-
missis reatibus absolutos, verùm etiam abolitâ-
egestate liberos: ubiqꝫ calamitatum suarum
obliti, nullibi, ex Te adeptæ felicitatis, non me-
mores. Proinde quotquot sacrâ defuncti pe-
regrinatione ad lares redire spectabantur, sin-
gulos, legatione pro Te fungi experti sumus.
Vndiqꝫ Nomen Tuum, Munificentia Tuâ, vi-
sæ devotionis exempla personabant, & post
recitatas, ad suggestus Pænitentia, proprias
improbitates, quisqꝫ urgeri se ex intimo sen-
tiebat ad continuandam generalem comper-
tæ Probitatis Tuæ confessionem. Quæ
Tibi subcundæ gratitudinis vincula non debet
ferro & discrimini capitum exempti ære Tuō

flagitiosi? Institeras, memorando sæculis ze-
lo, ut Annus Sanctus, non Templa tantum,
sed & facinorosorum ergastula consecrasset;
ut sequestri seditionorum carceres, celebratæ
Indulgentiæ, & renascentis ad innocentiam
improbitatis essent sacraria. Vidimus ergo,
& videre erat horror, sed amænissimus; vidi-
mus, sævius in se animadvententes nefarias ma-
nus; ultionem, quam effugerant, acerbius
sponte à se exegisse, quam si rigor inexoratae
legis, meditatum in coactas cervices impe-
gisset supplicium. Profligabat profligatissi-
mos, suscepta ultrò pænitentia; sed ita benè
peccasse in se, ex Tua o! **PRINCEPS** visi
sunt benevolentia, quotquot piaculari crude-
litate, eam in demerita corpora exercuere ju-
stiam.

Ita ergo cœpit restaurari Cracovia, cum
Pietatis Tuæ exemplis ædificaretur **C E L-**
S I S S I M E P R I N C E P S. Lapsos ino-
piâ, Capite & vitâ, etiam æternâ, minores, (di-
cam potius,) utroq; abjectissimos, manu Suc-
cessore **STANISLAI** dignâ erexisti? Hoc
planè est, per quod primò Caput Regni, &
Regnum in suo assurgat Capite. Hanc por-
ro

ro diu optatam Capitis Regni longius trien-
niō humati anastasim , quām mature & con-
stanter promoteat Celsissima indeles Tua,
omnis per Te causatæ provectionis apex te-
stis esto. Ascendit propè in globum sphæ-
ris sydereis conterminum, consiliō tuō susce-
pta & inita Arcis Regiæ Cracoviensis Resti-
tutio, cujus olim spectatam pulchritudinem
& Majestatem, sibi non à longè affinem, vi-
derat intimius Cælum, & semper etiam Nu-
minum incolatu dignam judicavit. Visi sunt
non semel lustrasse Augustale hoc, sacerulis ad-
miratum , in Imperatoribus & Regibus Eu-
ropæis præsentes Hospites, quasi Dij. Ut au-
tem iterum ex cineribus Phænix hæc Arcium
ad primævum decus & honorē renascatur, pre-
tioso labore contendis, daturus specimen pro-
digij Magno STANISLAO patrati, cum
hoc, aliquot iam lustris ex dissipatione corru-
ptum suscitaveris Cadaver, ut aliquando vi-
vam ac veridicam loqui audiatur libertatem.

Hæc ad decus Imperij agis CELSIS-
SIME PRINCEPS; quæ verò ad splen-
dorem Ecclesiæ & Diæcæsis non agis? Iam
Cujaviam & Pomeraniam altum promi-
nen-

nentibus structuris augustiorem reddidisti, sed
hæc diu admiratis, prima nunc videntur Li-
beralitatis Tuæ proæmia, ac majoris magni-
ficentiæ progymnaſmata. Constantini Impe-
ratoris magnitudinem exhibit in se ingentia
Divis ercta Sanctuaria. Vastius ac eviden-
tius patet (nequicquam obſtante Nominis my-
sterio) in Laterana Romæ Basilica Cæſaris
immensitas. Latèpatens, quoddam Religi-
onis Imperium non Ecclesiam condidisse Cæ-
ſar ſuſpicitur. Sed remittit hic aliquantum
publica admiratio, quoties ad Opera Tua
CELSISSIME PRINCEPS respicit, è
quibus Tuam, ipſo duntaxat tempore inferi-
orem, cæterū ex nominatissima ad Impera-
toris Majestatem conformitate, captu majo-
rem, metitur magnitudinem. Quid enim
est illud **Geminum** jam **Supra Vavelum**,
iam **Kielcijs**, incomputabili, perindeq; inimi-
tabili Gazæ tuæ prodigalitate erectum **COL-**
LEGIVM, aut verius, munitissima Sacrae
Militiæ Caſtra? niſi immortalia Magnitudinis
Tuæ monumenta, continua publicæ admira-
tionis ſpectacula, unde omnium ætatum po-
pulis; donec Mundus ſuperſtes, Ingens ultra
omnem

omnem comparationem **PRINCEPS** &
PRÆSVL videberis, & quoddam hyperbo-
licum rerum gestarum Paradoxum, nec non
altè defixum collimantis gloriæ centrum. Pro-
stabit in tui Honoris memorabile fastigium
etiam minor hæc, quam & attributis largi-
tionibus, & Pastorali benedictione consecras,
ac Cælo attollis Basilica. Singuli de pariæ-
tibus clamabunt perpetim lapides, illam ma-
gnitudinem tuam, cuius auspicio in aspecta-
bilem Orbi creverunt molem. Proinde
cum universos prosperatæ ac properatæ ædi-
ficationis successus Tibi **CELSISSIME**
PRINCEPS debeamus; inter alios quæ-
sitos à Divis titulos, etiam Magnum tuum in
ædem hanc invocamus Nomen, ut citra omne
Romani Sanctuarij præjudicium, nuncupetur
Basilica Constantiniana.